petomō obstantib⁹ ppositio; ad hui⁹ modi officiū  
me admittit. Redit o.m̄. Sing hoc peto iterloquii,  
(mē no.i.litra vale, ff. de mō. et ē. de ordi.cog.c.  
cū dicit.) Redit adiutor verbius ille suis fulmi  
si te hīe supiorē dicit. (ff. de aud.i.l.fy et si sūc pat.  
et. de re.i.u.i.c. cū iter mōaferū.cū iis no.) Luc  
auit dīs.nō ob latib⁹ ppositus robjectus p. parte as  
carōis matrē i aduocat⁹ admittit. Et aut dīs asea  
roni. Modo bēs partez; si vis aliquā dicere dīas  
Redit ascō. Parte habeo; qdoleo,qz velenem  
ter tuo; qdipaz iusta mea cā pcpitib⁹. atrem⁹ dā  
et sic. Cotonū ē dīs. si quoqz nou ago tñuz pei  
ratioz; iūste i plēz t pacifica possifione ab anīus  
quoqz mēorū nō ē i p̄trarū; tōz.nētidi t eruci idz  
alias morientū. de p̄f. vi.iii. firmūlē. Nūc aut  
nullo ōdie iuris fuitato: p̄f.i.L.de exē.rei iudi.  
tūi.q.vu.c. difunctia. ff.p rōne volutatio; (ora  
c. faciat bō. exū. qai.) t ex arrupto spoliato suum⁹  
posse fidei p̄dā. p̄f.i.lull⁹.L.de aud.i. et L.vnde  
vi.l.mēmerit. z līs quia in tanē. t de refi.spo.c. i  
litteris. Quia iſg sapientis ē pīmo restitutō; p̄te  
re: vt.i.si qdō strūunt. ff. de rei vēdi.) Lūi si  
causa pīmule grata. de ordi.cogii.c. cum super.)  
pīmo peto restitui plene t libere ad possifionem  
predictam sicut pīus. t deinde procedatur t causa  
L.ad.iuliam. de vi.l. et līs qui a se fundūm.  
de rei venditō; s. ordinari. de ca.pol. t proprie.c.  
s.) Lūi de ipsa spoliacione nimūnus doleranno.  
Dicit autēz matrē filius respic̄ns eam. Respōde.  
Master autēz non parum turbator; dicit filio suo.  
Sili mi attende diligenter; s̄ nō ambages seducto  
no sītūs peruersas sic audire; eas attendere,

(intra.i. proxime t que ibi no.i. ff. de hīo q̄ in testa;  
vēlē.) Modo adiutor fili. Iste filius iniquitatis  
pete restitutionem fieri; quia spoliatus. mentitur  
tanquam mendax. Jura que dicunt spoliatos ille  
restituendos loquuntur in deo spoliato. t non in  
actore. (m.q.i. per tonum et de ordi.cog.c. cūz di  
lectus.) Sed pīp̄ est. actoz. (ff. de mēt.i.an trib⁹  
t de ver.sig.c. torus. s. in omni.) Uide fili quomo  
do peruerterū iura; falsa allegando; sicut ipse falso  
est. (ff. de fal.l.f.) t quia primo falsum cōmisit.  
(de peni. vi.i. s. rationes.) Secundo dicit adno  
cata. Jura qui dicunt spoliatum ille resiliendū;  
loquuntur in spoliato qui possidebat bona fide t in  
stō titulo. non vi. non clam. non precario. (x.y. qui  
cognouit. de postu.e.bone. ff. de preca.l.i. de neg.  
pol. t clam. possidere. s. f.) Iste autem alacaron et  
sui fūti nunquam habere potuerunt bonaz fidem  
in re aliena possienda. quia omnes scīunt; q̄ tu fili  
in sapientia formasti hominem ad ymagine t simi  
lititudine tuam. (de peni. vi.i. s. romanos.) Et  
go demon possidere nō potuit bona fide t iusto tu  
tulo rem alienam. (xxviii.y. qui. c. Si virgo.) nec  
preferere. Sulla enim dieturū prescrip̄tū mīas  
male fidei possessorē. (de re.i.u.c. male fidei pos  
sessor. li.vi.) nec preferribut; possib⁹ que se noue  
rit aliena possidere. (de prescrīp.c. vigilati.) Si  
foras quibusdam temporibus tormentauerit; an  
mas morientium demones: hoc non fecerit de in  
re suo; sed tanēz hostiari inferni. t ex mādato tuo  
(ar.xvi.y. nec mīstrum.) Ifi ergo demones  
nunqā possiderunt animas defuctorū; s̄ tu tan  
tum possidebas. cum ille possidat: eius nomine

possidetur. (L. quod in 20. ff. de acqui. pos. et de  
pr. scrip. c. diligenter.) Unde illa dicitur amarum;  
fuit potius factus a 3 iuris. (ff. de acqui. pos. l. 1.) Si  
cui alius possidet paleas ad mandatum domini.  
(iuxta no. in l. quod seruus te acqui. pos.) preterea  
quo modo potissimum demides prescribere vel bo-  
nam fidei habere; cuz ab olin infiniti prophete ita  
prophetis auerterit. Ex te nesciurus est filius filius  
dei; qui suam populum liberabit. Adde ad vocata  
filii in 20. num 3 et compareto; qd in tanto re-  
gno mendaci proponitur. Respondat demon. Et  
super hoc peto interloqui. Aduocata mater dixit  
filio. Scio qd omne iudicium datum est tibi in celo  
et in terra. (viii. vi. que contra mores et de peni. vi.  
ii. s. ergo) et tuo nomine electur omne genitice-  
le stus terrestrium et infernum. (ar. xxii. vi. c. qui  
ep.) Iste autem procurator non aduertens per-  
sonam tuam et tamen potestatem tibi communissimam;  
parviperdit tuam elementam; petendo tot interlo-  
cutorias. filius autem dixit. Restitutio[n]es tibi de  
nego. Tunc aut aduocata ad filium. fili pete si vult  
dicere plus. (ar. l. si ea. L. qui acce. no pos. et ff. de  
op. le. l. mancipiorum et de fide instru. c. cuz iobâ-  
nes o. si.) Redit demon ex arrupto. Ego adhuc  
nihil dicis; sed dicam usq[ue] ad mirabilia. Et hoc ver-  
bum vulnerans aduocatam; quodam amore gene-  
ris humani. filius autem demoni. Age causam tuam  
sine opprobriis. (iuxta l. qd. L. de post.) De-  
mon autem extraxit bibliaz de marsupio; et emissâ  
voce clamauit. Audire celi que loquar. Tunc omnes  
admirati tacuerunt. Et veritas libens ad dominum;  
vbi dico dixit ade et eue: de omni ligno comedetus.

excepto tali. Quacunq[ue] cui in hora de illo comedet  
ritus morte moriemini. Tunc demon dicit et iudicat.  
Primo peto: si hec verba sunt tua. (iuxta lob can-  
sam. y. i. ff. de testi. et quod no. in c. cum a nobis e[st]  
eo.) Responde aduocata turbata procedet ultra.  
Dicit demon. procedam; qui sunt regno veni-  
tans. et coram illo qui se dicit veritatem. (ar. vi. c.  
si confundimur.) Primo volo scire si sunt verba  
veritatis. et omnes tacuerunt. quia ubi te veritate agitur;  
infractionis locus non est. (ar. viii. vi. c. est  
endo.) Dicit autem dominus. Verba illa mea sunt.  
Respondat demon. Bene credo. Ex quibus sic es  
cludo. qd adam et eua qui erant in paradiſo ter-  
restris: venerunt contra mandatum tuum tibi pe-  
nitus modicenter. (de peni. viii. i. c. et venit.) Tunc  
de peto. qd verba tua qui es veritas: stent in simb[oli]o  
suis. et qd ipsi et omnes posteri succ[ess]ores cori: per-  
petuo moriantur. Sequitur enim. cum sic parentes  
sunt leprosi et infecti. qd tota progenies sit infecta.  
(de penit. viii. ii. quid est qd dicitur. et xxii. q  
iii. s. l.) Responde iam aduocata: et dicas quid  
quid vult. Et aduocata antem ait ad filium. Mihi  
filii: unde tanta astuta sit demonibus data: qui tot  
fraudes inuenimus ad genus humanum suffocandum.  
Sed hoc est. quia solacium est inferno: socios ha-  
bere penates. Verba tua que diristi ade et eue: ser-  
nari debent. cum sis veritas. (viii. vi. c. erant autem)  
Sed dicit littera quedam expresse: qd dolis et fraude  
non debent alicui patrocinari. (extra de emptio.  
et vendi. c. ad nostram. et de v[er]itatis. c. mas.) De  
mones vero: quozum nomine iste auctor agit; si  
gesserunt primis parentibus nostris. s. Vide et Eue

de pono verito cōnedendo. (ex. de sum. tri. c. i.)  
Unde i geneti sequuntur quedam verba: que dixit  
scrpns ade et eue. que quidem verba iste pucra-  
tor latro et falsarius subseruit coram te. Et sunt  
verba talia. Si cōcederitis de ligno: certus sicut vir.  
Unde vide filii in iuri i fallitatem. de ea facto: qd  
bono cōnusit ad suggestionem demonum: demo-  
nes volante eum accusare. Et deicto enim ex quo  
quis est poniendus: non potest alium accusare.  
(L. de accus. si. ex. de testi. c. venienti et c. q. iii.)  
qua fraus et dolus non debent alicui patrociniari.  
(vt dicto. c. ad nostram de emp. et ven.) Unde qn  
tum ad istus articulum: neqz alicui seductor: neqz  
alicui demonum respondemus: qua fuerint cau-  
sa peccati. (vt. d. c. i. et ex. de sum. tri.) Si alius qz  
ipse v. metu genia huminum accuset: quantus  
et ratio vacabat respondebo. Tunc denton videt  
se et tanta response: delusion: cum ipse haberet  
mille petenos modos: dicit iudicet. Credit aduoca-  
ti eius: sed nō est sic. Ses pater: qz vbi delictum  
est perpetratum notorius iudex nonque pe-  
ne eum accusat: et ex officio sua debet procedere et  
punire delictum. (L. de accusationibus. Iea qdē  
et. ii. q. i. de manifesta. ex. de iure in. c. ad nostram  
et de accusa. c. ad evidētiā et L. qualiter et quādo  
l.i.) Unde vico sio. Postea sicut dicit adiuvata:  
sed tam non confiteor: qz mihi non debet respo-  
deri in isto articulo: tamen iustus iudex ex officio  
procedere debet. Unde cum sia iustitia: volo stan-  
digere si nomine tuū sit psequeō rei. (utrius. l. decer-  
tumus. L. de epi. et cle. et lisi. de dona. s. est et alib.)  
Ego quippe taceo: et video officium iudicis. iuste

indicatis. cum notorium sit delictum: et examina-  
tione non idigat. (ve dicto. c. ad nostrā.) Tnde  
video officium tuum nobile. (utrius no. in. l. m. s. si  
publico. ff. de adul. et ex de accus. m. c. qualiter et qn.  
i. ff. de suspec. tuto. l. au. s. preter.) Tunc mater  
turbat: tamē op iusticia filii ex arrupto pcederet  
et officio: et iusta lacrimis et vclib⁹ fassis visqz ad  
vibera: dixit filio. sili ecce venter qui te portauit: et  
verba que succita: et ecce qui te lapidauit et crucifi-  
xisse implorat officium tuum ut dicat. Et quia  
non est ut voluerit sua: sed tu: ego imploro ptra-  
rum. aut dele me de libro vite. (utrius. c. quid cru-  
dele. xvi. q. iii.) quia nulla iura imponunt tibi ne  
cessitate procedendi statim ex officio: sed quādo  
placuerit tue voluntati. (vt. ff. de iudicil. non qcd  
et L. quomodo et quando iudex. l.i. cuiz ib. no. et. ff.  
de offi. pafsi. l. sepe et l. sc. et quod no. in. c. de cōfē.  
eccl. vel altius li. vi.) Hic videbo quem magis  
diligis: et cui faues: an seductor: an veraci. filius  
auctem pietate monis: vident matrem mulieribus  
lacrimis inueniens demonum. Tibi denego officium  
meum ad presens. Respondit demon. Caro et san-  
guis reuelauit tibi: et non iustitia celestis. Ego bene  
prediceram: op durum es et mali habere matrem  
iudicis aduocatam. Dicit autem mater. Cis tu pl⁹  
dicere? Respondit demon. Volo nunc incipere: et  
incipiam ab angelis creatis: et continuabo ratiōes  
meas: et approbablo eas iustitia mediante. Primo  
enī dico sic: qz iura que sunt dinitus prouulgatas  
(xvi. q. iii. c. si.) docente iudiceo: vt si quādo iter  
partes oriantur questio de aliqua hereditate vel re  
aliqua diuisibla diuidenda iustus iudex ne parteo  
• b. s.

veniant ad ricas ydebet illam rem communem duci-  
dere. et a signare cuiuslibet parti quod suu*s* est. (ff.  
famili*s*. her.i. i. per tonum.) quis secundum iura:  
communi pars discordat. (ff. del.i. cum pat.  
d*eu*s. voul*s*lime. t. L. quando et quibus quarta pars  
detur. l.i. l.v.) Scriptura enim veritatis testatur  
me i meos esse principes mundi. de pen*s*. diu*n*. h.  
item opponitur de moysi. Nec tamne nego: q*u*  
deus omnipotens aliquaz particulam ibi habeas.  
ta est quantum granulat*m* m*u* possum*i* i medio  
m*u* inter me et te patrem omnipotentem i matrem tuam  
aduocatio*m* mundi discordia oratur: p*ro*te*s* ut me  
di*u* iusticia pars mea vindicatur ab alia. et q*u* mea  
bon*a* re sint tua. (Ex. de sum. tri.c. furnit*s*) hoc  
quippe iudicuz nullus denegaret. et multo magis  
tu qui es iurum conditor: (l.i. f. L. def*er*scrip*lo*  
gna vor*y*. filio autem aduocatio*m* dicitur. Quid pete  
filius iniquitatis pret*er* pre*p*re*d*erationem fieri iam  
factam. non*e* recol*o*: q*u* die venies sanctus: in qua  
parte in statera crucis peperd*it* lora mundi: Tu  
autem mundi bonitas pre*p*re*d*erasti mala m*u*  
tuo*s*. istud probatur in c*on*s*er*t*s* de sum. tri. Quia  
cum predicta pre*p*re*d*eratione presentibus omnibus  
aut*e* in rem iudicata manolo amplius pre*p*re*d*erare

sed isto illi preponderatio. (L. de transl. causas. L. cdi. diui. l. si maior. ex. de re iudi. c. quod ad solutionem.) Procuratores autem attentius dicit: emittens rugitum, bucusq; legimus & verbis sparsum, nunc ad alterio procedamus. Scriptio est: q; non habent adiutorium; sibi si postulat debetur. (I. a. y. aut petroz. s. d. po. iii.) Videbo hic me solum: q; multos habere contrarios, & peto mihi dari adiutoratus sue adiutoratos, & q; par fiat distributio adiutoratorum. (L. de postu. l. prouidendum.) Respondit adiutoria mudi. Et ego sola adiutorata sum: iattamen de negocio meo non diffido. de tuo accipe quem vel quos vis. Respondit demon. Adiutoratos peto mudi dari duos, sufficiam & veritatem. Tunc omnes angeli et archangeli de hoc admirantur: sed veritatem yoboli comprehendentes: dicunt adiutorate nostre. Regula celorum domini angelorum quantumcumq; sublimi potentia fulgeas & dignitate: tamen bone fitz est tibi associare aliquos adiutoratos. (ar. L. de fidei. l. si. 7. xx. d. de quibus 2. de consti. cne interro.) Que angelorum scilicet confitit art. Et ego pro me peto adiutoratos misericordiam scilicet atq; pacem. Tunc acaron primo loqui incipit deus. Quid homo sine re meo sit dampnatus: hoc probo triplex ratione. scilicet ratione iusticie exempli: ratio iusticie precepti: et ratio iusticie infinitatis. Ratio iusticie exempli ostendit sic: quia cum angelus peccaverat: sine re medio condemnatus fuit: de pevi. vii. l. h. q; aut reprobo ibi dicitur de non ita acceptoz gloriari. (de pevi. viii. h. v. z.) ergo si b; sumus non dampnabiles: de iustitia aglo obliqui ponit. sed hec adiutorata

.b.2.

¶ 20 est similitudo filii dyaboli adducit p. similitudine  
quia si angelus peccauit deo sine remedio puniri  
est: quia nibil infirmum habebat: quod cum induceret  
ad peccandum. et ideo in spiritu taliter est punitus;  
in quo peccauit. (de penit. vi. ii. §. p. autem reprobis.)  
et idcirco peccatis sine venia et quia carnem et ossa  
non habebat: et quia non infirmabatur. (ar. xxvi.  
q. iii. sciendum.) sed malignitate dyabolica pec-  
cauit. (et in c. i. de sum. tri.) Prosequitur poura-  
tor ratio in illicet precepti dicendo. Dominus deus p-  
ceptum dedit me comedere de pomo. et quocumque die  
coederet morte moriret. (ex. de re. ii. c. i. in cle.)  
Angelo auctor nulli pceptum dedit. Si ergo angelum  
sine pcepto damnavit: multo magis hominem cui pre-  
ceptum dederat. Et sic videt p. granius peccatum hoc  
per transgressumque angelum qui non est transgressor  
pceptum. (ar. ff. de arbi. l. celstis. ff. de penit. l. rele-  
gati et d. iur. patro. l. si liberis.) Respondit advo-  
cata. Angelo non fuit datum pceptum: tanquam  
scienti quid agere debet sine pcepto. (ar. ff. de  
ac. emp. l. si. in. ff. de re. inf. c. eum qui li. vi.) Inna-  
tam enim habebat in seipso sapientiam et scientiam:  
cum cognoscebat certitudinaliter bonus et malum  
propter confirmationem sue nature. (victor. §. q.  
autem reprobis ibi tamens si angelus similitudine ple-  
nissima scientia sapientia et. Et tunc faciendo contra  
talem certitudinem sine comparatione granius pec-  
cauit quam homo. (xv. q. i. c. nulli phas sit l. ii. q.  
q. sanctitas. viii. vi. q. consuetudo. xi. q. iii. excellen-  
tissime. L. de tabu. l. generali li. x.) Homo autem  
talem certitudinem non habebat: propter corpus  
quod aggrauabat animam suam ante peccatum.

(ar. de penit. vii. serpens 2. et vi. q. iii. sciendum.) hinc  
est quod serpenti non respondit homo certitudine  
aliter sed sub dubio. ne forte moriarumini. propter  
insipientiam. sapientia oia fecit mens et ut ordinaretur  
ad certum finem. (c. firmiter de sum. tri.) cum  
igitur hominem fecerit ad certum finem. s. de esse  
heres vite eternae. (de cose. vi. i. bii duo) Si vero  
pnaretur: fraudaretur filius mirus sine sua cul-  
pa. et sic non in sapientia: sed in vanum crearet  
hominem. contra. d. c. bii duo) Nunquam ergo  
in vanum erit opus filii mei. nunquam in vanum  
constitutus filios hominum. quod non accidit in ange-  
lis: quia tota angelica natura non est dominata:  
sed tanquam pars illa: que peccavit. sed sic opus dei  
non est fundatum in angelis: sed finis ad quem cre-  
at sum: permixt in confirmatione. (et d. c. bii  
duo et q. no. xxi. vi. q. qui epus.) Ad tertium qd  
ponitur. Justitiae infinitus. Cum enim infinite  
hoc peccaverit: et ideo infinite est puniendus. Sur-  
get in hoc iustitia adlocuta diaboli scimus quem  
cedebat: ipatener respondens seruum inutilem in-  
obedientem migrat transgressor et contumacem:  
cum tam facile posset obfernare et tam bene  
mandatum: cum tota eius potestate exilio perpe-  
tuo fore dampnandum. premitentes: quanto maior  
est cui iniuria infertur: tanto maior dignus est  
pena. (ff. de iniuris. l. pretor edicit. §. si. e. de  
bereti. c. cum secundum li. vi.) Cum ergo infinite ma-  
gnus sit deus: (et de sum. tri. c.) hoc finita pena  
est puniendus. si qualibet fecit absolutione; nos-  
duz erit absolutus. (de penit. vi. i. §. hoc est etiam  
sc. L. de penit. l. sancimus) Si eni rex reponalis  
p. 3.

Offensus est: de iure punit temporaliter, non ergo  
inuictum videatur: si rex eternus puniat eterniter.  
(.xi.q.iii. qui resistit) principaliter cuj sit infinitus  
deus (de sum tri .c.i.m pm), ergo nihil hō finis  
facere potest: quoniam cum facit peccatum: seruus est peccati.  
(de penit. vi.iii. h. atque fini iustitiae. ibi omnia quoque  
qui i. rō 27. v.ii. q. vii. sicut) rūsus licet hō nāqz  
peccassi: tñ in se qd erat debet dñs. nihil ergo  
potest facere honoris: unde se vñ alium possit fiduciere.  
et qd oia bona facerit: seruus iussi erit (de penit. vii.  
ii. h. atque opponitur. b. si eni inquit. et ibi no.) quia  
qui debet que debuit facere fecit. qui ante hō solvit  
debitum: propter hoc non solvit amissum.  
(.L. de  
furia. I. ancilla. ff. eo. I. si pignore. h. cum furta. et  
I. pror. ff. de ri. nup.) licet autem per penitentiam  
culpa delectari: (de penit. vii. c. si cui perfecta ta-  
men ignoratia non restituuntur. quia facta pro in-  
scens haberi non possunt. Ian bell. h. facte. ff. de  
capti. z. xxvi. q. i. si paulus maxime cuj fama pec-  
cait semper remaneat (ff. de re. mali. l. qui cuj unos  
signomina et de ri. nup. l. non solum. h. palam. et  
h. que in adulterio) et ita quamvis per penitentiam  
culpa possit auferri: (xxvi. q. i. c. quod aut i. fi.)  
tamen propter hoc eternam gratiam non mereant  
se. (de penit. vi. v. c. et c. de baptis. c. maiores. h.  
allud. vero) Cum enim omnes immundi sint de in-  
mundo concepti semine: et proposuerint adhuc pec-  
care: (de penit. vi. iii. h. item quod frequenter.) In  
dignum videtur: quod deus ianuam paradisi quam  
propter peccatum pmi portas clauseras. vt. v. de ma-  
reto. referet idemque ac si ienitum daret combuies  
aut margaritas prebeat porcio. (de penit. vi. v. h. atque

potestate z. xlvi. vi. in mandatis et xi. q. iii. nolite.)  
quoniam iustitia exigit ut reddat vincula secun-  
dum opera sua: (et de sum. tri. c. servitutes.)  
reddens retributionem superbiis. Alia enim que  
peccaverint: ipsa morietur (xviii. q. i. si heres. de  
conf. vi. iii. c. queris) Dominus enim filios emu-  
truit et exaltavit: ipsi autem explorauerunt eum.  
et maxime adam qui maluit potius acquiescere vo-  
luntati proximis quam obediere. (.v. vi. et xlvi.)  
Homo enim cum in honore esset: non intelligit  
comparatus est iumentis insipiensibus. Et quia in  
pace manducare noluit panem angelorum: aufusa  
fuit: et in labore et etiā in sudore vultus sui panem  
doloros manducaret. Maxima ergo fuit lata su-  
tentia contra eum: quia apud deum non est transmutatio  
ne vicistudinis obumbzano (et de sum. tri. c. i.  
prin.) unde semel vata sententia amplius imutari  
non debet: propter aliquam hominis misericordiam vel  
paniperiem. ff. de re. iur. laudes postquam de penit.  
et cum fratre et de offi. de te. c. in his et de iudi.  
.c. et si clerici. cuj scriptum sit. non misericordia pa-  
peris in iudicio (xviii. q. iii. est misericordia et c. se.) Et  
quoniam homo i. veritate non stetit ab inicio: dignus  
est ergo perditio. qui cum deum cognovisset:  
non tamen deum glorificauit. Cum ergo nullam  
habet in paradiso cibi penitram: omnibus aliis ci-  
bis sibi concilios nec corpus habet corruptibile: quod  
aggravaret ipsum animam: et ideo quanto cum  
maiori facilitate peccare: tanto gravius est trans-  
gressus mandatum. et maior illo contempsum fuit.  
ergo et (de penit. vi. v. c. i. post principium) His  
allegationibus cum filio veritatis a iusticia factis:

**P**recit veritas et ait. Ubi de veritate agitur: loens  
fraudis cessare debet (.viii. vi. c. veritatis 7. L. de  
reuen. vendit. si volo) Veritas dicit. quia cumq[ue]z  
hora de pomo comedenteriam morte moriemini. (de  
relig. i. venu. sanc. an. cle. 1.) Qd autem adam et ena  
comederint non est rubrum. unde sine paupertate  
deco hominem fore dampnandum: ne nomen dei sit  
in vanitate est veritas (.viii. vi. c. qui contempta)  
Ex adverso locuta est misericordia confiusticiam  
dumprimit boies esse saluatoris: allegans et sic  
dicens. Cum angeli reprobi nullo instigante nulla  
sui corporis fragilitate peccaret: (vt i. c. firmiter.  
de sum. tri.) eorum profusus dumprimit est irre-  
noabilis. prout dicit regia celorum: (vt de pen. vi.  
ii. 9. quod autem reprobi h[ab]ent aut insensu[m] et fragili[m]  
et imperficiens: promptius fuit ad peccandum. (i. an.  
de monach. si vero coll. xxi. q. iii. c. diabolo instiga-  
te: potius h[ab]et videtur hic aliquam excusationem.  
(de peni. vi. v. post prin. ff. de eo per quem factum  
erit. i. i. ff. de re. impri. 9. cetera.) Et quoniam deo sua  
mia misericordia est: (xxii. q. viii. an ibugodonofor 7. i. q. iii.  
9. 7. a. de peni. vi. i. 5. item quero. 7. 9. multiplex.  
2. viii. q. c. hoc autem constat) Si hoitem penitentis  
satisfactione aliquid secutus: misericordia domini eum repara-  
bit. Indignus videtur quod digna creatura ad y-  
maginem dei facta periret: ut dicit aduocata mu-  
ndane deus fraudulenter proposito. qui propter ad  
sui ymaginem feci hominem: ut eum cognosceret. cog-  
nitum diligenter. et tandem dilecto frueretur: (de cose  
dis. ii. c. hu[er] uno maxime cu[m] si scripsi: filius no-  
portabit sequitur patris .ff. de penit. l. criminis. i. q.  
.iii. c. criminis. i. c. iudei) Et iterum. Deus non vult morte-

peccatoris. quia cor contritum et humiliatum deus  
non despiciet. (de peni. vi. i. in actione.) Nec deus  
oblausatur misericordia. quia in quacumq[ue] hora figura  
muerit peccator: omnium iniquitatum suarum non  
recordabitur. (de peni. vi. i. si cui. 9. hoc idem 7. i.  
di. ponderet.) quia recte t[em]pus misericordie eius. Ipse  
enim de se dicit. sancte summe trascar in perpetuum  
cum indicium et infelix sine misericordiam virtus  
videatur esse sed crudelitas. (xlv. vi. disciplina. 2.  
c. omnes qui. 7. i. vi. ponderet in fini) Homo enim  
iam recepit de manu domini supplicia pro omnibus  
peccatis suis. Et planta eius pedis usq[ue] ad verticem  
capitis omnis est in eo sancta. Et quoniam ita deus  
ostendit potentiam suam in rerum creatione. sapientia  
ordinationis: et dispositionis: (ex. de sum. tri. c. 4.)  
debet nunc ostendere bonitatem: in perditorum recu-  
paratione. cum sit scilicet ipsum: ubi habundat delicia  
ibi habundat gratia. pater tu filii percepit: sanat.  
(v. q. c. non ob. 7. c. non osculatus 7. xxii. q. iii. ca-  
ginetica) Omnes quidem homines sunt a bifa-  
ctore et patre tuendi. quia beneficis est deus affluenter  
non impropere. non enim ipso proferat dona: quia  
dona sunt et beneficia sua. (i. aut. quo oporet episcopu[m]  
in prin.) homini autem dedit non vendidit. (a. q.  
a. gratia 7. c. qui studet.) ne igit impropere: cur  
me in tanta vilitate despicis: quoniam cum tanta digni-  
tate creasti: misericordiam postular homo. vult esse  
quasi deus per superbia: et deus voluit esse homo  
per humilitatem. (ex. de sum. tri. c. 1.) Huius ratio,  
nubus misericordia summi regis vehementer incli-  
nauit patrem suum. patrem misericordiam et totu[m]  
consolationis: ut humanum genus restauraret; et

Seruum fugium ad propria reuertente suscepit.  
Deniz surrexit paci que allocuta est sororum suas  
iusticiam et veritatem et misericordiam in huc modum  
Audire sororum mee quod loquar et nula si placet cre-  
dite que sum vinculum veritatis. (ext. de iudic.  
nouit.) Non seductor qui est vinculum iniquitatis.  
(xvi. q. v. ne miru de pe. doli. c. romanos.) Quia  
si mihi credideris taliter videbitur quod vestrum que  
libet est de eo quod petit facta. Quid petit soror  
mea iusticia ut bono qui peccauit insinu morias  
Dicitam factum est quia filius dei salvator munus  
di qui presens est propter hominem morte passus  
est cornem passibile afflumente ut in se penam  
suscepit et se pro omnibus precium daret. (de sum.  
tri. in cle. a.) Ex quo angelus qui dolere non potest  
sunt incapax solutiois de morte domini. Lumen ergo  
hodie scilicet deus et bono puniri sunt pro culpa iuncta;  
quod est mirabile dictum sufficiat tibi carissima soror  
iustitia. Tu vero soror mea veritas petis veritatem  
domini mantere internum qui autem quacunq; hora  
concedes morte moneris revera et tibi sororu mee  
sauffactum est quia homo qui ante peccatum non  
habebat corpus corruptibile per peccatum illius  
factum est corruptibile sicut cotidie videtur. (de  
penit. viii. q. considerandum.) quod sufficienter  
debet tibi satisfacere cum ex eodem delecto non de-  
beat quod duplicit pena puniri quia esset contra iusti-  
ciam. (ff. de accus. senatus. nau. eau. ita. l. licet  
v. 11. 7. decr. vi. p. fuster. xvi. vi. q. v. quid ergo ex  
de iudic. at si clericis.) Modo refusat dicit par: ut  
satisfiat sororu mee misericordie cui debet sufficiere  
quod suum proditorum liberando ad beatitudinem rega-

ravit. (cf. de baptis. c. maiores. h. cum ergo.) Atre  
cum quelibet vestrum habeat quod suo nomine co-  
gruit: confuso ego par: quod par sit ea propter psal-  
mista ait. Misericordia et veritas suple que in hac  
controversia erat osculata sunt. Est enim oculum  
signum pacis. (vt no. in. l. iff. de pa.) Mediante  
igitur pace: pacificatus sororibus: procurator iiqui-  
tatis recessit. Et ideo omnis filii eue aduocatus un-  
plorant virginem gloriosam. Unde et dicitur. Eya  
ergo aduocata nostra illos tuos misericordes ocu-  
los ad nos conterre. scilicet oculum misericordie  
et pacis. Et ibesum benedictum fructus  
veritatis tui: exclusive vyabolo: nobis  
post hoc excludi ostende. O dilecta.  
O pia. O dilectionis virgo  
Maria.

A M E N.

• n M : : LLLL : : Lxxviii : :

• : Die : : xvii : :